
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 146 din 18.10.2010 

 
privind completarea H.C.L. nr. 19 din 23.02.2006 privind 

aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Poliţiei 

Comunitare a Municipiului Roman 

 
CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN 

 

Examinând expunerea de motive nr. 18273 din 14.10.2010 iniţiată de 

către Primarul municipiului Roman - prof. Laurenţiu-Dan Leoreanu, precum şi 

raportul de specialitate nr. 18274 din 14.10.2010 întocmit de către Direcţia 

Poliţia Comunitară Roman; 

Văzând avizul favorabil nr. 31 din 18.10.2010 al Comisiei pentru 

Administratie Publică, Sport şi Turism,  avizul favorabil nr. 148 din 18.10.2010 

al Comisiei Juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 18550 din 18.10.2010 

dat de către Secretarul municipiului Roman; 

 Ţinând cont de prevederile Legii nr. 677/2001 pentru protecţia 

persoanelor cu privire la prelucrarea datelor cu caracter personal şi libera 

circulaţie a acestor date, precum şi cele ale Ordinului nr. 52/18.04.2002 privind 

aprobarea cerinţelor minime de securitate a prelucrărilor de date cu caracter 

personal; 

 În temeiul art. 36, alin. 6, lit. „a”, ale art. 45, precum cele ale art. 115, 

alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă completarea Regulamentului de organizare şi 

funcţionare a Poliţiei Comunitare a municipiului Roman conform anexei nr. 1 la 

prezenta hotărâre. 
 

Art. 2. Direcţia Poliţia Comunitară va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 
 

Art. 3. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre 

autorităţilor şi persoanelor interesate. 

     

      Preşedinte de şedinţă,                         Contrasemnează, 

      Consilier,                 Secretarul Municipiului Roman    

     Constantin HOLBAN                                   Jurist Gheorghe CARNARIU 


